
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1129                                                       quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 
  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DORES DO TURVO, KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 
atribuições que lhe conferem os dispositivos da Constituição Federal e tendo em vista o disposto na Lei 
Orgânica do Município; 
Considerando a existência de candidatos selecionados no Processo Seletivo Simplificado 
decorrente do Edital 02/2025; 
Ficam convocados, os seguintes candidatos para contrato excepcional e temporário, devendo 
cumprir todos os termos do Edital 02/2025. 
 

SECRETARIA DE OBRAS 
 (TRABALHOS DE MANUTENÇÃO DE ESTRADAS, ROÇADAS E OBRAS DE INFRAESTRUTU RA) 

  Auxiliar de Serviços Gerais 
Inscrição Nome Candidato 

N°121 EUNICE CANESCHI LOURES VIEIRA  
   
 PSICÓLOGO 

Inscrição Nome Candidato 
N°127 JANAINA PACHECO DUTRA  
N°22 ELAINE MARTINS DA SILVA  

 
 NUTRICIONISTA 

Inscrição Nome Candidato 
N°87 THAÍS MAROTTA DE PAIVA  

       
         
 ENFERMEIRO PSF 

Inscrição Nome Candidato 
N°17 MARIA ALICE PEREIRA COELHO  

           
      
   AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SÃO CRISTÓVÃO 

Inscrição Nome Candidato 
N°35 MÁRCIA APARECIDA TEIXEIRA  

      



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1129                                                       quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

   AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE CENTRO 
Inscrição Nome Candidato 
N°26 CLEUZA DE SÁ LEAL  

     
   TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
- A convocação para o cargo de técnico de enfermagem compreende a prestação de serviço em Regime de 
Plantão, sendo observada a escala de trabalho 12x36, do horário de 19:00 a 07:00, conforme disposto no 
art.  36, §1º da  Lei Complementar 01 de 2020 deste Município, que determina que a critério da 
administração, o servidor poderá exercer sua função em regime de plantão.   
 

Inscrição Nome Candidato 
N°15 ALLINE CRISTINA CUNHA DE OLIVEIRA  
N°133 PAOLA INÁCIO VIEIRA  

       
  MÉDICO PSF 

Inscrição Nome Candidato 
N°76 VITÓRIA MARIA RIBEIRO COELHO  

      
   
  ASSITENTE SOCIAL  

Inscrição Nome Candidato 
N°34 LORRAINE MAGALHÃES PEREIRA  

 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
Publique-se, registre-se e intime-se da presente convocação para que produza seus efeitos legais 
e jurídicos. 

 
Dores do Turvo, 10 de fevereiro de 2025. 

 
 KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  

Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1129                                                       quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DORES DO TURVO, KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 
atribuições que lhe conferem os dispositivos da Constituição Federal e tendo em vista o disposto na Lei 
Orgânica do Município; 
Considerando a existência de candidatos selecionados no Processo Seletivo Simplificado 
decorrente do Edital 01/2025; 
Ficam convocados, os seguintes candidatos para contrato excepcional e temporário, devendo 
cumprir todos os termos do Edital 01/2025. 
 

 
 Assistente Educacional 

Inscrição Nome Candidato 
N°19 JOSÉ RÔMULO COELHO COUTO  

 
  Auxiliar de Serviços Públicos 

Inscrição Nome Candidato 
N°02 MARCOS ROBERTO DA SILVA  

 
Publique-se, registre-se e intime-se da presente convocação para que produza seus efeitos legais 
e jurídicos. 

 
Dores do Turvo, 04 de fevereiro de 2025. 

 
 KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  

Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DORES DO TURVO, KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 
atribuições que lhe conferem os dispositivos da Constituição Federal e tendo em vista o disposto na Lei 
Orgânica do Município; 
Considerando a existência de candidatos selecionados no Processo Seletivo Simplificado 
decorrente do Edital 01/2025; 
Ficam convocados, os seguintes candidatos para contrato excepcional e temporário, devendo 
cumprir todos os termos do Edital 01/2025. 

 
ASSISTENTE DE APOIO 
 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1129                                                       quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

Inscrição  Nome Candidato 
11 FERNANDA NASCIMENTO DA SILVA 
44 PATRÍCIA DAS DORES DE SÁ 
16 HELENA SOARES DE SOUZA 
74 ROSA CRISTIANE DA CRUZ 
31 MICHELE DE FÁTIMA DA SILVA 
47 VANUSA MARIA INÁCIO 
85 MILLER CARLOS GONÇALVES 
01 HYVANNIA DE SOUZA COELHO NOGUEIRA 
104 GIOVANA DO NASCIMENTO COELHO 
148 JÉSSICA DE SOUZA OTAVIANO 
90 MEIRINHA CAROLINA DE FREITAS 
64 MARIA JAQUELINE RIBEIRO 
53 GIOVANA MARIA DE OLIVEIRA CAMPOS 
66 LARISSA ALVES IATAROLA 
72 ANA CLÁUDIA DE SOUZA AMARAL 

28 EVELYN CRISTINA MAGALHÃES AMARO 
142 CYNTIA VITÓRIA MARTINS DA LUZ 
131 MARIA FERNANDA DE SOUZA 
147 GLÁUCIA MENDES CANESCHI 
111 FABIOLA GOMES SOUSA 
118 MÁRCIA CRISTINA DA SILVA MARIANO 
34 LUCIANA DOS SANTOS MELO 

MESQUITA 
73 LEONARDO VIEIRA SANTOS 
18 BEATRIZ DIAS MOREIRA 
108 LAYSA DIAS SOUSA 
87 BIANCA FERRAZ DA LUZ 
156 ANA LUIZA CANDIDO SILVA 
181 STHEPHANIE VITÓRIA ANTUNES LOPES 
106 MARINA CORDEIRO DE LANA 
130 NATALINA CRISTINA TOMÉ 
20 TATIELE VIEIRA RODRIGUES 
96 MARIA EDUARDA DO NASCIMENTO PERON 
120 MARIA LUIZA OTAVIANO DE CARVALHO 
122 LILIA MARIA ROSA SOARES DE LIMA 
132 ELIANDRA DA CUNHA PUPPIN DE FARIA 
71 ELENIR DE FÁTIMA LANA 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1129                                                       quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

166 FERNANDA CRISTINA MAROTTA FERREIRA 
32 IVONICE MINERVINA DOMINGOS 
 
 
ASSISTENTE EDUCACIONAL 

 
Inscrição Nome do Candidato 

22 GEISIMAR APARECIDA ANTUNES 
 

 
PROFESSOR I 

 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 

97 LUCIANA DE FÁTIMA BARROS COELHO 
51 VALDINEIA MÁRCIA FRANCO DE FARIA 
12 FERNANDA DA COSTA RESENDE 
140 ELIZIENE APARECIDA DE BARROS VIDIGAL 
115 JAQUELINE HELENA DA SILVA LOPES MELO 
45 JESSICA THAIS CARVALHO PAIVA 
78 SILVANA MARIA DA SILVA 
60 MARLENE HELENO COELHO COUTO 
79 ANA CRISTINA DE ARRUDA SANTOS 
163 LUCIANA MAROTTA DA SILVA PAIVA 
174 CRISTIANI MARTINS OLIVEIRA MOTA 
42 JUSCILENE APARECIDA CORDEIRO 
110 MIKAELA DA SILVA MARCELINO COELHO 
54 LUCIANA DA CONSOLAÇÃO PEREIRA 

OLIVEIRA 
10 BRUNA CARVALHO DO NASCIMENTO 

OLIVEIRA 
136 ANA PAULA DAS MERCES 
100 MILENE CRISTINA ALVES GROSSI 
144 HELEN THAUANY REZENDE 

DE BARROS 
35 LUCIA RAMOS MARTINS 
209 EDITE MAROTTA GROSSI DE OLIVEIRA 
172 MARCILENE PATRICIA RICARDO CAMPOS 
63 CLAUDIA FERNANDES DE OLIVEIRA 
180 FLAVIA APARECIDA FERNANDES DE FARIA 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1129                                                       quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

205 LUCIANA PADULA DE OLIVEIRA 
116 MARIA DAS DORES DE OLIVEIRA 
65 JESSICA ESTER GOMES GARCIA 
 
 
PSICÓLOGO 
 
INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) 

186 JANAINA PACHECO DUTRA HELENO 
33 ELAINE MARTINS DA SILVA 
 
 
NUTRICIONISTA 

 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO  

29 RITA DE CÁSSIA MAGALHÃES 
 
 

ASSISTENTE SOCIAL 
 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO  
27 JULIANA APARECIDA MAGALHÃES 

 
 

MOTORISTA II 
 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO  
83 PAULO SERGIO BATISTA 
84 ROBERTO CARLOS MARCELINO 

 
 

SERVENTE ESCOLAR 
 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO  

70 ADELAINE DE SOUZA COELHO 
NASCIMENTO 

21 LAURA MEIRELES ROQUE 
69 LÍVIA COELHO NASCIMENTO 
52 CORINA REIS DE SOUZA BARROS 
93 RAÍSSA VITÓRIA MARTINS 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1129                                                       quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

SANSEVERINO 
 

 
Publique-se, registre-se e intime-se da presente convocação para que produza seus efeitos legais 
e jurídicos. 

 
Dores do Turvo, 05 de fevereiro de 2025. 

 
 KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  

Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DORES DO TURVO, KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 
atribuições que lhe conferem os dispositivos da Constituição Federal e tendo em vista o disposto na Lei 
Orgânica do Município; 
Considerando a existência de candidatos selecionados no Processo Seletivo Simplificado 
decorrente do Edital 01/2025; 
Ficam convocados, os seguintes candidatos para contrato excepcional e temporário, devendo 
cumprir todos os termos do Edital 01/2025. 
 

 
SERVENTE ESCOLAR 
 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 
119 LILIANE DAS GRAÇAS DE SOUZA LIMA 

 
 

Publique-se, registre-se e intime-se da presente convocação para que produza seus efeitos legais 
e jurídicos. 

 
Dores do Turvo, 06 de fevereiro de 2025. 

 
 KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  

Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1129                                                       quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DORES DO TURVO, KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 
atribuições que lhe conferem os dispositivos da Constituição Federal e tendo em vista o disposto na Lei 
Orgânica do Município; 
Considerando a existência de candidatos selecionados no Processo Seletivo Simplificado 
decorrente do Edital 01/2025; 
Ficam convocados, os seguintes candidatos para contrato excepcional e temporário, devendo 
cumprir todos os termos do Edital 01/2025. 
 
PROFESSOR PI 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 
62 THAÍS DE ALMEIDA MARTINS  

 
MOTORISTA II 
 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 
14 CLÉBER TEIXEIRA DA SILVA 

 
 

Dores do Turvo, 07 de fevereiro de 2025. 
 

 KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  
Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 

 
 

PORTARIA nº 168 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A ELIZIENE 

APARECIDA DE BARROS VIDIGAL”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER 

MOREIRA CUNHA, no uso das atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis 

em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1129                                                       quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

Art. 1º.– Fica concedido férias regulamentares a servidora Eliziene Aparecida de Barros 

Vidigal, ocupante do cargo efetivo de Servente Escolar, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação, no intervalo de 25 de fevereiro de 2025 a 26 de março de 2025, referente ao 

período aquisitivo do ano de 2023/2024. 

Art. 2º. Esta Portaria entre em vigor na data de publicação. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 13 de fevereiro de 2025. 

 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 
 

 

PORTARIA nº 169 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A ODELAINE 

BARBARA VIEIRA”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER 

MOREIRA CUNHA, no uso das atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis 

em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º.– Fica concedido férias regulamentares a servidora Odelaine Barbara Vieira, 

ocupante do cargo efetivo de Agente Comunitário de Saúde, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde, no intervalo de 17 de fevereiro de 2025 a 18 de março de 2025, 

referente ao período aquisitivo do ano de 2024/2025. 

Art. 2º. Esta Portaria entre em vigor na data de publicação. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1129                                                       quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 13 de fevereiro de 2025. 

 

 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 
 

 

PORTARIA nº 167 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A THAINARA 

DA SILVA MAGALHÃES”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER 

MOREIRA CUNHA, no uso das atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis 

em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º.– Fica concedido férias regulamentares a servidora Thainara da Silva Magalhães, 

ocupante do cargo efetivo de Agente Combate Endemias, lotado na Secretaria Municipal 

de Saúde, no intervalo de 25 de fevereiro de 2025 a 25 de março de 2025, referente ao 

período aquisitivo do ano de 2024/2025. 

Art. 2º. Esta Portaria entre em vigor na data de publicação. 

 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 13 de fevereiro de 2025. 

 

 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  

Prefeito do Município de Dores do Turvo 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1129                                                       quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

Estado de Minas Gerais 

 
 

 

PORTARIA nº 170 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A MARCELO 

LANA GOULART”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER 

MOREIRA CUNHA, no uso das atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis 

em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º.– Fica concedido férias regulamentares ao servidor Marcelo Lana Goulart, 

ocupante do cargo de Secretário Municipal de Finanças e Planejamento, lotado na 

Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento, no intervalo de 13 de fevereiro de 

2025 a 04 de março de 2025, sendo 10 dias indenizados, referente ao período aquisitivo 

do ano de 2023/2024. 

. 

Art. 2º. Esta Portaria entre em vigor na data de publicação. 

 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 13 de fevereiro de 2025. 

 

 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 
 

 
 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1129                                                       quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

PORTARIA N°. 165 DE 11 DE FEVEREIRO 2025. 

 

“DISPÕE SOBRE O DESLIGAMENTO DE 

MEMBRO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL 

DO FUNDEB – CACS/FUNDEB” 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DORES DO TURVOS, Kallil Dahier Moreira da Cunha 

no uso das atribuições que lhe conferem os dispositivos da Constituição Federal e tendo 

em vista o disposto na Lei Orgânica do Município; 

 

Considerando os termos da Portaria 14 de 24 de janeiro de 2023, que “Dispõe sobre a 

nomeação dos membros do CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E 

CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB – CACS/FUNDEB”;  

 

RESOLVE 

Art.1º. - Fica desligado o membro abaixo citado, do CACS/ FUNDEB do Município de 
Dores do Turvo, anteriormente nomeado pela Portaria n° 14 de janeiro de 2024. 
 

I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: 

 
Mariza Pires- TITULAR 

Art.2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Dores do Turvo, Minas Gerais, 11 de fevereiro de 2025. 

 
 

Kallil Dahier Moreira da Cunha 
Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 

 
 
 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1129                                                       quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 
PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Homologação PROCESSO N° 018/2025. 
INEXIGIBILIDADE N° 005/2025 CONTRATO N° 009/2025. Objeto: Contratação de Show Artístico da 
Banda Lyrius para os dias 03 e 04 de março de 2025 para atender as demandas das festividades Carnavalescas do 
Município de Dores do Turvo/MG. Empresa: RODRIGO CESAR CALDAS GOULART 02455399648. Valor total 
estimado R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Data da Assinatura. 10 de fevereiro de 2025. Kallil Dahier 
Moreira Cunha – Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato CONTRATO Nº 009/2025. PROCESSO N° 
018/2025. INEXIGIBILIDADE N° 005/2025. Objeto: Contratação de Show Artístico da Banda Lyrius para os 
dias 03 e 04 de março de 2025 para atender as demandas das festividades Carnavalescas do Município de Dores do 
Turvo/MG. Contratado: RODRIGO CESAR CALDAS GOULART 02455399648. Valor total estimado R$ 40.000,00 
(quarenta mil reais).Data da Assinatura. 10 de fevereiro de 2025. Vigência: 10/02/2025 a 07/03/2025. Kallil 
Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Homologação PROCESSO N° 019/2025. 
INEXIGIBILIDADE N° 006/2025 CONTRATO N° 010/2025. Objeto: Contratação de Show Artístico da 
Banda Cidade Midia  para os dias 01 e 02 de março de 2025 para atender as demandas das festividades 
Carnavalescas do Município de Dores do Turvo/MG. Empresa: THALES VASCONCELOS DE ALMEIDA REZENDE 
MACHADO 04390848658. Valor total estimado R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reias). Data da Assinatura. 
10 de fevereiro de 2025. Kallil Dahier Moreira Cunha – Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato CONTRATO Nº 010/2025. PROCESSO N° 
019/2025. INEXIGIBILIDADE N° 006/2025. Objeto: Contratação de Show Artístico da Banda Cidade Midia  
para os dias 01 e 02 de março de 2025 para atender as demandas das festividades Carnavalescas do Município de 
Dores do Turvo/MG. Contratado: THALES VASCONCELOS DE ALMEIDA REZENDE MACHADO 04390848658. Valor 
total estimado R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reias).Data da Assinatura. 10 de fevereiro de 2025. 
Vigência: 10/02/2025 a 07/03/2025. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal. 

 

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Rescisão Amigável ao PROCESSO Nº 028/2024. 

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2024 CREDENCIAMENTO Nº 004/2024 

CONTRATO Nº 051/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO para Contratação temporária de Pessoas Físicas 

e/ou Jurídicas para a prestação de serviços de Monitor de Transporte Escolar exclusivamente ao município 

de Dores do Turvo MG. Por força da presente rescisão, as partes dão por terminado o supramencionado 

contrato, nada tendo mais a reclamar uma da outra, a qualquer titulo ou a qualquer época, relativamente as 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1129                                                       quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

obrigações assumidas no ajuste ora rescindido. Data da assinatura: 12/02/2025. Contratado: MARIA 

JAQUELINE RIBEIRO. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: KALLIL 

DAHIER MOREIRA CUNHA. 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Homologação PROCESSO N° 
009/2025.INEXIGIBILIDADE N° 001/2025 CONTRATO N° 011/2025 CREDENCIAMENTO N° 
001/2025. Objeto. Contratação de instituição financeira pública ou privada (banco ou cooperativa de 
crédito), para a prestação de serviços de pagamentos de vencimentos, salários, proventos, aposentadorias, 
pensões e similares, dos servidores da administração pública municipal da prefeitura de Dores do 
Turvo/MG. Empresa: COOPERATIVA DE CRÉDITO SICOOB UNI SUDESTE. Data da Assinatura. 11 de fevereiro de 
2025. Kallil Dahier Moreira Cunha – Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato CONTRATO Nº 011/2025. PROCESSO N° 
009/2025. INEXIGIBILIDADE N° 001/2025 CREDENCIAMENTO N° 001/2025. Objeto: Contratação de 
instituição financeira pública ou privada (banco ou cooperativa de crédito), para a prestação de serviços de 
pagamentos de vencimentos, salários, proventos, aposentadorias, pensões e similares, dos servidores da 
administração pública municipal da prefeitura de Dores do Turvo/MG. Contratado: COOPERATIVA DE 
CRÉDITO SICOOB UNI SUDESTE.Data da Assinatura. 11 de fevereiro de 2025. Vigência: 11/02/2025 a 
31/12/2025. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal. 

PORTARIA nº 166 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025. 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIO DE 

OBRAS”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER 

MOREIRA CUNHA, no uso das atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis 

em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

Considerando que o cargo de Secretário de Obras, tem natureza política, cabendo livre 

nomeação e exoneração por parte Executivo Municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1º.– Fica nomeado o Sr. Aurivalter Lopes do Nascimento, brasileiro, CPF nº 

025.964.306-81, para exercer o cargo de Secretário Municipal de Obras. 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1129                                                       quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

Art. 2º. Esta Portaria entre em vigor na data de publicação com efeitos retroativos a 03 

de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 13 de fevereiro de 2025. 

 

 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 

 

 


		2025-02-13T14:54:21-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




